
 
 

  

WALIKOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN  WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 13  TAHUN  2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 37 TAHUN 2010 

TENTANG PENATAAN PEDAGANG KAKILIMA  

KAWASAN KHUSUS MALIOBORO - A.YANI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti Surat Edaran Gubernur 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor: 3/SE/I/2022 tanggal 

24 Januari 2022 tentang Penataan Kawasan Khusus 

Pedestrian di Jalan Malioboro dan Jalan Margo Mulya, 

maka perlu mencabut Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 37 Tahun 2010 tentang Penataan Pedagang 

Kakilima Kawasan Khusus Malioboro - A.Yani; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Pencabutan Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 

37 Tahun 2010 tentang Penataan Pedagang Kakilima 

Kawasan Khusus Malioboro - A.Yani; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

859); 

 

SALINAN 



-2- 
 

 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

3. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2017 tentang Tata Ruang Tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 5); 

4. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Yogyakarta 

Tahun 2021-2041 (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta 

Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Yogyakarta Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 37 TAHUN 

2010 TENTANG PENATAAN PEDAGANG KAKILIMA KAWASAN 

KHUSUS MALIOBORO – A.YANI.  

 

Pasal 1 

 

Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2010 tentang Penataan 

Pedagang Kakilima Kawasan Khusus Malioboro-A.Yani (Berita Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2010 Nomor 37) beserta petunjuk teknis pelaksanaannya 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 



-3- 
 

 
 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 

 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal  31 Januari 2022 

         WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

                 ttd 

             

 HARYADI SUYUTI 

 

 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 31 Januari 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 

                  AMAN YURIADIJAYA 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2022 NOMOR 13 

 

 

  PARAF HIRARKI 

    Jabatan Paraf Tanggal 

    Sekretaris Daerah   

    Asisten Pemerintahan  

dan Kesra 

  

    Ka. Bag Hukum   

 


		2023-01-27T10:53:21+0700




